
 

 

 
 

Sprawdź program I Ogólnopolskiego Kongresu Opieki Długoterminowej! 
 

 

W dniach 10-11 października w Hotelu Sound Garden w Warszawie odbędzie się I Ogólnopolski 

Kongres Opieki Długoterminowej dedykowany pielęgniarkom, lekarzom, opiekunom medycznym, 

fizjoterapeutom, pracownikom DPS i wszystkim tym, którzy w codziennej pracy spotykają się z 

pacjentami wymagającymi opieki długoterminowej. W wydarzeniu wezmą udział najwybitniejsi 

wykładowcy i prelegenci z całej Polski, którzy skupią się na rozwoju i nowoczesnych rozwiązaniach 

w opiece długoterminowej. Komitetowi Naukowemu przewodniczą eksperci: dr Mariola Rybka i 

Tomasz Krzysztyniak. 

 

Rejestracja trwa: https://kongres.opiekawpraktyce.pl/ 

Program wydarzenia: https://kongres.opiekawpraktyce.pl/#program 

 

O pacjencie w centrum opieki 

Nad programem merytorycznym wydarzenia czuwają eksperci z zakresu opieki długoterminowej – dr 

n. o zdr. Mariola Rybka, wieloletnia Konsultant Krajowa i twórczyni cyklu ponad 30 konferencji 

edukujących w dziedzinie opieki długoterminowej na terenie całej Polski oraz Tomasz Krzysztyniak, 

Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Toruniu oraz ekspert opieki 

długoterminowej.  

 

https://kongres.opiekawpraktyce.pl/


 

 

- Tworzymy I Ogólnopolski Kongres Opieki Długoterminowej z myślą o wyzwaniach, jakie niesie za 

sobą  opieka długoterminowa – w wielu jej nieoczywistych aspektach i wymiarach – mówią 

organizatorzy. 

 

 

Wybitni specjaliści i poruszające tematy 

Podczas I Ogólnopolskiego Kongresu Opieki Długoterminowej wykłady poprowadzą najwybitniejsi 

specjaliści w dziedzinie opieki długoterminowej – i nie tylko. Wydarzenie uświetnią prelekcje gości 

specjalnych, angażujące warsztaty tematyczne, panel dyskusyjny ekspertów o przyszłości opieki 

długoterminowej w Polsce.  

 

Wśród ekspertów Komitetu Naukowego znaleźli się m.in.: mgr Mariola Łodzińska (Prezes Naczelnej 

Rady Pielęgniarek i Położnych), prof. Aleksandra Gaworska-Krzemińska (Gdański Uniwersytet 

Medyczny), dr hab. Dorota Kilańska (Uniwersytet Medyczny w Łodzi), mgr Beata Ostrzycka 

(Konsultant Krajowa w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego), mgr  Alicja Szewczyk (Konsultant 

Krajowa w dziedzinie pielęgniarstwa diabetologicznego), prof. Mariusz Wysokiński (Uniwersytet 

Medyczny w Lublinie), prof. Józef Binnebesel (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu) czy dr 

Beata Guzak (Dyrektor Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych).  

 

Wśród tematów wykładów i praktycznych warsztatów podczas konferencji znajdą się m.in.: 

— Prestiż zawodu pielęgniarki opieki długoterminowej. Jak budować pewność siebie i silną pozycję 

na rynku pracy? 

— Dźwiganie, przesuwanie, przekładanie – jak chronić kręgosłup personelu w opiece nad pacjentem? 

Bezpieczny transfer pacjenta 



 

 

— Wypalenie zawodowe w opiece długoterminowej – czy zmiana pracy będzie rozwiązaniem? 

— Prawne aspekty opieki długoterminowej - odpowiedzialność zawodowa i nie tylko 

— Wielolekowość w opiece długoterminowej 

— Żywienie dojelitowe u pacjentów pediatrycznych 

— Profilaktyka IAD – zapalenie skóry związane z nietrzymaniem moczu 

— Nieinwazyjna wentylacja mechaniczna w opiece domowej 

— Opieka długoterminowa nad pacjentem z bólem 

— Kiedy pacjent nie wierzy w śmierć – psychologiczne studium towarzyszenia 

— Opieka wytchnieniowa w pediatrycznej opiece długoterminowej. Doświadczenia własne w ramach 

działalności Domu Opieki Wytchnieniowej „Kokoszka” we Wrocławiu 

— Seksualność osób w wieku podeszłym. Jak rozmawiać o niej z pacjentem i jego rodziną? 

— Pobyt w domu opieki - najważniejsze aspekty z perspektywy mieszkańca i jego rodziny 

— Rany u pacjentów geriatrycznych 

— Odleżyny, owrzodzenia nowotworowe i nie tylko - moje najtrudniejsze przypadki w opiece 

długoterminowej  

— Profilaktyka przeciwodleżynowa - dobór materaca i prawidłowa jego obsługa 

— Czy jesteśmy bliżej skutecznej terapii w chorobie Alzheimera? 

— Zaburzenia zachowania oraz zaburzenia psychotyczne i afektywne w demencji 

— Choroba Parkinsona - opieka w praktyce 

— Zaburzenia z pogranicza stwardnienia zanikowego bocznego i otępienia czołowo-skroniowego 

— Fakty i mity w opiece pielęgniarskiej - pacjent z cukrzycą 

— Ozonoterapia jako część strategii leczenia ran 

— Preskrypcja pielęgniarska – o prestiżu zawodu i odpowiedzialności bez obaw. Praktyczne porady 



 

 

— Techniki i urządzenia wspierające długoterminową opiekę nad pacjentem z chorobami układu 

oddechowego oraz z powikłaniami oddechowymi w przebiegu innych chorób 

— Zakładanie i pielęgnacja dostępów do przewodu pokarmowego 

— Pozycjonowanie pacjenta. Ćwiczenia na nowoczesnym sprzęcie medycznym 

 

Podczas konferencji odbędą się liczne warsztaty praktyczne. 

 

Organizatorami wydarzenia są: Katedra Geriatrii Collegium Medicum w Bydgoszczy, Uniwersytet 

Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz Vicommi Media. 

Zapraszamy do rejestracji: www.kongres.opiekawpraktyce.pl  

http://www.kongres.opiekawpraktyce.pl/

